



Prefeitura de
Tianguá



SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO

E

RESPOSTA À SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO



SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO

Tianguá-CE, 16 de setembro de 2024.

Ao Ilmo.:

Sr. **MICHERLLI FERNANDES DE SOUSA CALDAS**
SECRETÁRIOMUNICIPALDA SECRETARIA DE SAÚDE
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA – MA

ASSUNTO: Adesão à ata de registro de preços nº. 029/2023-CPL, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 – SRP.

ORGÃO GERENCIADOR:

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA – MA.

Presado (a) Senhor (a),

MICHERLLI FERNANDES DE SOUSA CALDAS.

Venho por meio deste, solicitar Vossa Senhoria autorização sobre a possibilidade de Adesão a ATA DE REGISTRO Nº 029/2023-CPL, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 – SRP, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA.**

Solicitamos, portanto, a gentileza de nos conceder autorização para a contratação dos seguintes itens e suas respectivas quantidades:

EMPRESA: MAIS SAÚDE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.436.813/0001-82, estabelecida na Avenida Professor Valter Alencar n 1738 Macaúba, Teresina - PI, representada neste ato pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JUNIOR, C.P.F. nº 003.509.463-02, R.G. nº 2.297.364 SSP/PI.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	AGUA DESTILADA 250ML AMPOLA	UNID	750	R\$ 7,96	R\$ 5.970,00
2	AGUA DESTILADA 10 ML CX C/200 AMP	AMP	7.500	R\$ 0,59	R\$ 4.425,00
3	OXCARBAMAZEPINA 300MG 30CPR C1	COMP	2.500	R\$ 1,16	R\$ 2.900,00
4	AGUA PARA INJECAO AMP 1000ML	AMP	2500	R\$ 29,00	R\$ 72.500,00
5	AMINOFILINA 24MG/10ML CX C/100 INJ	AMP	2500	R\$ 12,22	R\$ 30.550,00
6	AMIODARONA 150MG/3ML C/100 AMP	AMP	2.500	R\$ 4,21	R\$ 10.525,00
7	AMPICILINA SODICA 1G CX C/50 AMP S/DIL.	AMP	2500	R\$ 3,05	R\$ 7.625,00
8	AMPICILINA SODICA 500MG CXA C/50 S/DIL.	AMP	2500	R\$ 4,71	R\$ 11.775,00
9	ATROPINA INJ.0,25MG/ML CX C/120 AMP	AMP	2500	R\$ 2,44	R\$ 6.100,00
10	BENZILPENICILINA 400UI C/50 AMP 10ML	AMP	750	R\$ 9,14	R\$ 6.855,00



Prefeitura de
Tianguá



11	BICARBONATO DE SODIO 10% 10ML CXA C/100	AMP	2500	R\$	3,19	R\$	7.975,00
12	BUPIVACAÍNA PESADA CXA C/50 AMP 4ML	AMP	750	R\$	5,76	R\$	4.320,00
13	BUSCOPAN COMPOSTO CXA C/100 AMP 5ML	AMP	750	R\$	2,90	R\$	2.175,00
14	BUSCOPAN SIMPLES CX C/100 AMP 1ML	AMP	750	R\$	2,41	R\$	1.807,50
15	CEFAZOLINA INJETÁVEL 1G.. CXA C/50 SEM DILUENTE	AMP	750	R\$	11,53	R\$	8.647,50
16	CEFEPINA INJ 1G CXA C/10	AMP	625	R\$	16,54	R\$	10.337,50
17	CEFTAZIDIMA, 1G CXA C/50 SEM DILUENTE	AMP	750	R\$	17,40	R\$	13.050,00
18	CETOPROFENO INJ 100MG IM CXA C/50	AMP	750	R\$	3,83	R\$	2.872,50
19	CIPROFLOXACINO INJETÁVEL 200MG 100ML	UNID	500	R\$	21,75	R\$	10.875,00
20	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML CXA CX C/200	AMP	2500	R\$	0,50	R\$	1.250,00
21	COMPLEXO B 2ML CXA C/100 AMP	AMP	2500	R\$	1,38	R\$	3.450,00
22	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML CXA C/100 AMP 3ML	AMP	2500	R\$	2,02	R\$	5.050,00
23	DIPIRONA SODICA 500MG/ML CXA C/120 AMP 2ML	AMP	2.500	R\$	2,26	R\$	5.650,00
24	ETILEFRINA 10MG AMP 1ML CXA C/06	AMP	2.500	R\$	2,03	R\$	5.075,00
25	ERGOMETRIN (METILERGOMETRINA) 0,2MG/ML CXA C/50	AMP	2.500	R\$	3,07	R\$	7.675,00
26	GENTAMICINA 80MG C/50 AMP 2ML	AMP	2500	R\$	2,92	R\$	7.300,00
27	GLICOSE 25% AMP 10ML CXA C/200 AMP	AMP	2500	R\$	0,70	R\$	1.750,00
28	GLUCONATO DE CALCIO 10% - 10ML CXA C/50	AMP	500	R\$	2,26	R\$	1.130,00
29	HIDROCORTISONA 100MG PO S/D CXA C/50 AMP	AMP	750	R\$	4,64	R\$	3.480,00
30	IMUNO.HUMANA 300MCG ANTI-D RHO 2ML	AMP	12	R\$	378,55	R\$	4.542,60
31	LIDOCAÍNA 2% C/VASO CXA C/10 AMP 20ML	AMP	375	R\$	21,87	R\$	8.201,25
32	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML CX C/200 AMP	AMP	2500	R\$	1,12	R\$	2.800,00
33	TAZOCIN 1G	AMP	250	R\$	25,93	R\$	6.482,50
34	MEROPENEM 1G	AMP	250	R\$	25,29	R\$	6.322,50
35	METRONIDAZOL 5MG/ML INJETÁVEL FR 100ML	AMP	375	R\$	7,26	R\$	2.722,50
36	OMEPRAZOL, 40MG INJ CXA C/20 AMP.	UNID	250	R\$	16,41	R\$	4.102,50
37	PROMETAZINA 25 MG/ML - 2 ML INJ CXA C/25	AMP	750	R\$	2,61	R\$	1.957,50
38	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML INJ CXA C/200	AMP	2500	R\$	1,54	R\$	3.850,00
39	VITAMINA C 100MG/5ML INJ CXA C/100	AMP	2500	R\$	2,74	R\$	6.850,00
40	VITAMINA K 10MG C/50 AMP 1ML	AMP	2.500	R\$	2,47	R\$	6.175,00
41	ALPRAZOLAM 2 MG CXA C/30 CPR	AMP	5000	R\$	0,17	R\$	850,00
42	AMITRIPTILINA 25MG COMP. CX C/200	COMP	750	R\$	0,07	R\$	52,50
43	AMITRIPTILINA 75MG COMP. CX C/200	UND	7500	R\$	0,32	R\$	2.400,00
44	BIPERIDENO 2MG CX C/100	COMP	7500	R\$	0,29	R\$	2.175,00
45	BROMAZEPAM 3MG CX/30CPR B1	COMP	15000	R\$	0,14	R\$	2.100,00
46	BROMAZEPAM 6MG CX/30CPR B1	COMP	2500	R\$	0,20	R\$	500,00
47	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	COMP	500	R\$	14,09	R\$	7.045,00
48	CARBAMAZEPINA 400MG C/200CPR C1	UND	500	R\$	0,80	R\$	400,00
49	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOL ORAL 20ML	COMP	750	R\$	4,21	R\$	3.157,50
50	CLONAZEPAM 2MG CX C/200 COMP	UND	7500	R\$	0,08	R\$	600,00
51	CLONAZEPAN 0,5MG CXA C/200 CPR	COMP	7.500	R\$	0,12	R\$	900,00
52	CLORPROMAZINA 25MG CX C/200 COMP	COMP	7500	R\$	0,45	R\$	3.375,00
53	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL 20ML	COMP	250	R\$	10,85	R\$	2.712,50



Prefeitura de
Tianguá



54	CLORPROMAZINA 5MG/ML C/50 AMP 5ML.	UND	750	R\$ 2,48	R\$ 1.860,00
55	FENITOINA 50MG/5ML C/50 AMP.	AMP	750	R\$ 3,42	R\$ 2.565,00
56	FENOBARBITAL 100MG CXA C/200 COMP	AMP	15000	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00
57	FENOBARBITAL 200MG/2ML CX C/50 AMP	COMP	750	R\$ 3,74	R\$ 2.805,00
58	HALOPERIDOL 1MG CX C/200 COMP.	AMP	2.500	R\$ 0,26	R\$ 650,00
59	HALOPERIDOL 5MG CX C/200 COMP.	COMP	2.500	R\$ 0,32	R\$ 800,00
60	IMIPRAMINA 25MG CX C/200 COMP.	COMP	2.500	R\$ 0,77	R\$ 1.925,00
61	KETAMIN 50MG/ML CXA C/05 AMP 10ML	COMP	500	R\$ 120,35	R\$ 60.175,00
62	LEVOMEPRIMAZINA 100MG CX C/200	AMP	2500	R\$ 0,93	R\$ 2.325,00
63	LEVOMEPRIMAZINA 25MG CX C/200	COMP	2.500	R\$ 0,62	R\$ 1.550,00
64	LEVOMEPRIMAZINA GTS.20ML	COMP	750	R\$ 15,53	R\$ 11.647,50
65	MIDAZOLAN 15MG CXA C/05 AMP.3ML	UND	750	R\$ 5,44	R\$ 4.080,00
66	MISOPROSTOL 200MCG CXA C/50 CPR.	AMP	225	R\$ 61,74	R\$ 13.891,50
67	MORFINA 10MG/ML C/50 AMP 1ML.	COMP	1.750	R\$ 3,72	R\$ 6.510,00
68	NORTRIPTILINA 25MG CXA C/20 CPR.	AMP	1.750	R\$ 0,66	R\$ 1.155,00
69	OXCARBAZEPINA SUSP.C/100 ML	COMP	250	R\$ 64,76	R\$ 16.190,00
70	PAROXETINA 20MG CXA C/200	UND	5.000	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00
71	RISPERIDONA 1MG C/200 COMP	COMP	7.500	R\$ 0,19	R\$ 1.425,00
72	TRAMADOL 100MG/2ML CXA C/50 AMP.	COMP	1.500	R\$ 4,79	R\$ 7.185,00
73	TRAMADOL 50MG/ML C/100 AMP 1ML	AMP	1.500	R\$ 3,92	R\$ 5.880,00
74	TRANSAMIN 5ML CXA C/05 AMP.	AMP	750	R\$ 5,02	R\$ 3.765,00
75	ALMONTOLIA 250ML AMBAR BICO RETO	AMP	750	R\$ 4,70	R\$ 3.525,00
76	ALMONTOLIA 250ML TRANSP.BICO RETO	UND	750	R\$ 4,70	R\$ 3.525,00
77	ALMONTOLIA 500ML AMBAR BICO RETO	UND	750	R\$ 7,69	R\$ 5.767,50
78	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL (Simples Conec. Escalonado)	UND	1.500	R\$ 1,87	R\$ 2.805,00
79	PIPETA GRADUADA DE 10ML	UND	75	R\$ 26,25	R\$ 1.968,75
80	PIPETA SOROL. 10ML	UND	75	R\$ 26,25	R\$ 1.968,75
81	PIPETA SOROL. 20ML	UND	75	R\$ 26,25	R\$ 1.968,75
82	PIPETA SOROL. 5ML	UND	75	R\$ 26,25	R\$ 1.968,75
83	TUBO CAPILAR S/HEPARINA PCT C/500UND	UND	75	R\$ 52,06	R\$ 3.904,50
84	TUBO DE ENSAIO 12X75 PCT C/250UND	PCT	75	R\$ 54,38	R\$ 4.078,50
85	TUBO DE ENSAIO 13X100 PCT C/250UND	PCT	75	R\$ 54,38	R\$ 4.078,50
86	TUBO PARA CENTRIFUGAÇÃO URINA CONICO 15ML PCT C/50UND	CX	50	R\$ 89,48	R\$ 4.474,00
87	TUBOS DE VACUTAINER 4ML TAMPA CINZA PCT C/100UND	PCT	75	R\$ 210,06	R\$ 15.754,50
88	TUBOS DE VACUTAINER 4ML TAMPA LILAS PCT C/100UND	PCT	75	R\$ 88,45	R\$ 6.633,75
					R\$ 557.474,10

VALOR TOTAL: R\$ 557.474,10 (quinhentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e dez centavos).

Estando a mesma, em plena vigência, solicitamos autorização para adesão à ata acima mencionada, para a aquisição dos itens acima relacionados, a fim de atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tianguá/CE, tendo em vista os preceitos legais que autorizam tal medida.



Prefeitura de
Tianguá



Estando o mesmo ciente e de acordo com este, solicitamos o envio de documento que permita a adesão por parte desta Secretaria ao referido processo, no prazo de até 02 (dois) dias, qual sendo descumprido entenderemos pela não autorização de adesão do processo original.

No ensejo, apresentamos nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO
Secretária de Saúde

Assunto: Re: Adesão à ata de registro de preços nº. 029/2023-CPL, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 – SRP.

De: Licitação - Tianguá-CE <licitacao@tiangua.ce.gov.br>

Para: Prefeitura de Presidente Dutra - MA Presidente Dutra - MA <cplpresidentedutra2023@hotmail.com>

Data: 17/09/2024 12:25

//eb



Assunto: Solicitação de Documentação Relacionada à Ata de Registro de Preços Nº 029/2023-CPL

Caríssimo Sr. Micherlli Fernandes de Sousa Caldas,

Bom dia!

Venho, por meio deste, solicitar o encaminhamento de cópias digitalizadas e numeradas dos seguintes documentos referentes à Ata de Registro de Preços Nº 029/2023-CPL, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 029/2023 – SRP:

1. Edital de Licitação
2. Publicações
3. Ata da Sessão
4. Proposta Readequada da Empresa Detentora da Referida Ata
5. Termo de Adjudicação
6. Termo de Homologação
7. Ata de Registro de Preços e sua Publicação

Desde já, agradecemos pela atenção e aguardamos o envio dos documentos solicitados.

Atenciosamente,

FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO

Secretária de Saúde

Em 17/09/2024 11:13, Prefeitura de Presidente Dutra - MA Presidente Dutra - MA escreveu:

De: Licitação - Tianguá-CE <licitacao@tiangua.ce.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 16 de setembro de 2024 15:09

Para: cplpresidentedutra2023@hotmail.com <cplpresidentedutra2023@hotmail.com>

Assunto: Adesão à ata de registro de preços nº. 029/2023-CPL, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 – SRP.

Ao Ilmo.:

Sr. **MICHERLLI FERNANDES DE SOUSA CALDAS**

SECRETÁRIOMUNICIPALDA SECRETARIA DE SAÚDE

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA – MA

ASSUNTO: Adesão à ata de registro de preços nº. 029/2023-CPL, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 – SRP.

ORGÃO GERENCIADOR:

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA – MA.

**Presado (a) Senhor (a),**

MICHERLLI FERNANDES DE SOUSA CALDAS.

Venho por meio deste, solicitar Vossa Senhoria autorização sobre a possibilidade de Adesão a ATA DE REGISTRO Nº **029/2023-CPL**, decorrente do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 – SRP**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA.**

Solicitamos, portanto, a gentileza de nos conceder autorização para a contratação dos seguintes itens e suas respectivas quantidades:

EMPRESA: MAIS SAÚDE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.436.813/0001-82, estabelecida na Avenida Professor Valter Alencar n 1738 Macaúba, Teresina - PI, representada neste ato pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JUNIOR, C.P.F. nº 003.509.463-02, R.G. nº 2.297.364 SSP/PI.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	AGUA DESTILADA 250ML AMPOLA	UNID	750	R\$ 7,96	R\$ 5.970,00
2	AGUA DESTILADA 10 ML CX C/200 AMP	AMP	7.500	R\$ 0,59	R\$ 4.425,00
3	OXCARBAMAZEPINA 300MG 30CPR C1	COMP	2.500	R\$ 1,16	R\$ 2.900,00
4	AGUA PARA INJECAO AMP 1000ML	AMP	2500	R\$ 29,00	R\$ 72.500,00
5	AMINOFILINA 24MG/10ML CX C/100 INJ	AMP	2500	R\$ 12,22	R\$ 30.550,00
6	AMIODARONA 150MG/3ML C/100 AMP	AMP	2.500	R\$ 4,21	R\$ 10.525,00
7	AMPICILINA SODICA 1G CX C/50 AMP S/DIL.	AMP	2500	R\$ 3,05	R\$ 7.625,00
8	AMPICILINA SODICA 500MG CXA C/50 S/DIL.	AMP	2500	R\$ 4,71	R\$ 11.775,00

9	ATROPINA INJ.0,25MG/ML CX C/120 AMP	AMP	2500	R\$ 2,44	R\$ 6.100,00
10	BENZILPENICILINA 400UI C/50 AMP 10ML	AMP	750	R\$ 9,14	R\$ 6.855,00
11	BICARBONATO DE SODIO 10% 10ML CXA C/100	AMP	2500	R\$ 3,19	R\$ 7.975,00
12	BUPIVACAINA PESADA CXA C/50 AMP 4ML	AMP	750	R\$ 5,76	R\$ 4.320,00
13	BUSCOPAN COMPOSTO CXA C/100 AMP 5ML	AMP	750	R\$ 2,90	R\$ 2.175,00
14	BUSCOPAN SIMPLES CX C/100 AMP 1ML	AMP	750	R\$ 2,41	R\$ 1.807,50
15	CEFAZOLINA INJETÁVEL 1G.. CXA C/50 SEM DILUENTE	AMP	750	R\$ 11,53	R\$ 8.647,50
16	CEFEPINA INJ 1G CXA C/10	AMP	625	R\$ 16,54	R\$ 10.337,50
17	CEFTAZIDIMA, 1G CXA C/50 SEM DILUENTE	AMP	750	R\$ 17,40	R\$ 13.050,00
18	CETOPROFENO INJ 100MG IM CXA C/50	AMP	750	R\$ 3,83	R\$ 2.872,50
19	CIPROFLOXACINO INJETÁVEL 200MG 100ML	UNID	500	R\$ 21,75	R\$ 10.875,00
20	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML CXA CX C/200	AMP	2500	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
21	COMPLEXO B 2ML CXA C/100 AMP	AMP	2500	R\$ 1,38	R\$ 3.450,00
22	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML CXA C/100 AMP 3ML	AMP	2500	R\$ 2,02	R\$ 5.050,00
23	DIPIRONA SODICA 500MG/ML CXA C/120 AMP 2ML	AMP	2.500	R\$ 2,26	R\$ 5.650,00
24	ETILEFRINA 10MG AMP 1ML CXA C/06	AMP	2.500	R\$ 2,03	R\$ 5.075,00
25	ERGOMETRIN (METILERGOMETRINA) 0,2MG/ML CXA C/50	AMP	2.500	R\$ 3,07	R\$ 7.675,00
26	GENTAMICINA 80MG C/50 AMP 2ML	AMP	2500	R\$ 2,92	R\$ 7.300,00



27	GLICOSE 25% AMP 10ML CXA C/200 AMP	AMP	2500	R\$ 0,70	R\$ 1.750,00
28	GLUCONATO DE CALCIO 10% - 10ML CXA C/50	AMP	500	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
29	HIDROCORTISONA 100MG PO S/D CXA C/50 AMP	AMP	750	R\$ 4,64	R\$ 3.480,00
30	IMUNO.HUMANA 300MCG ANTI-D RHO 2ML	AMP	12	R\$ 378,55	R\$ 4.542,60
31	LIDOCAINA 2% C/VASO CXA C/10 AMP 20ML	AMP	375	R\$ 21,87	R\$ 8.201,25
32	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML CX C/200 AMP	AMP	2500	R\$ 1,12	R\$ 2.800,00
33	TAZOCIN 1G	AMP	250	R\$ 25,93	R\$ 6.482,50
34	MEROPENEM 1G	AMP	250	R\$ 25,29	R\$ 6.322,50
35	METRONIDAZOL 5MG/ML INJETÁVEL FR 100ML	AMP	375	R\$ 7,26	R\$ 2.722,50
36	OMEPRAZOL, 40MG INJ CXA C/20 AMP.	UNID	250	R\$ 16,41	R\$ 4.102,50
37	PROMETAZINA 25 MG/ML - 2 ML INJ CXA C/25	AMP	750	R\$ 2,61	R\$ 1.957,50
38	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML INJ CXA C/200	AMP	2500	R\$ 1,54	R\$ 3.850,00
39	VITAMINA C 100MG/5ML INJ CXA C/100	AMP	2500	R\$ 2,74	R\$ 6.850,00
40	VITAMINA K 10MG C/50 AMP 1ML	AMP	2.500	R\$ 2,47	R\$ 6.175,00
41	ALPRAZOLAM 2 MG CXA C/30 CPR	AMP	5000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
42	AMITRIPTILINA 25MG COMP. CX C/200	COMP	750	R\$ 0,07	R\$ 52,50
43	AMITRIPTILINA 75MG COMP. CX C/200	UND	7500	R\$ 0,32	R\$ 2.400,00
44	BIPERIDENO 2MG CX C/100	COMP	7500	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00



45	BROMAZEPAM 3MG CX/30CPR B1	COMP	15000	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
46	BROMAZEPAM 6MG CX/30CPR B1	COMP	2500	R\$ 0,20	R\$ 500,00
47	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	COMP	500	R\$ 14,09	R\$ 7.045,00
48	CARBAMAZEPINA 400MG C/200CPR C1	UND	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
49	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOL ORAL 20ML	COMP	750	R\$ 4,21	R\$ 3.157,50
50	CLONAZEPAM 2MG CX C/200 COMP	UND	7500	R\$ 0,08	R\$ 600,00
51	CLONAZEPAN 0,5MG CXA C/200 CPR	COMP	7.500	R\$ 0,12	R\$ 900,00
52	CLORPROMAZINA 25MG CX C/200 COMP	COMP	7500	R\$ 0,45	R\$ 3.375,00
53	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL 20ML	COMP	250	R\$ 10,85	R\$ 2.712,50
54	CLORPROMAZINA 5MG/ML C/50 AMP 5ML.	UND	750	R\$ 2,48	R\$ 1.860,00
55	FENITOINA 50MG/5ML C/50 AMP.	AMP	750	R\$ 3,42	R\$ 2.565,00
56	FENOBARBITAL 100MG CXA C/200 COMP	AMP	15000	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00
57	FENOBARBITAL 200MG/2ML CX C/50 AMP	COMP	750	R\$ 3,74	R\$ 2.805,00
58	HALOPERIDOL 1MG CX C/200 COMP.	AMP	2.500	R\$ 0,26	R\$ 650,00
59	HALOPERIDOL 5MG CX C/200 COMP.	COMP	2.500	R\$ 0,32	R\$ 800,00
60	IMIPRAMINA 25MG CX C/200 COMP.	COMP	2.500	R\$ 0,77	R\$ 1.925,00
61	KETAMIN 50MG/ML CXA C/05 AMP 10ML	COMP	500	R\$ 120,35	R\$ 60.175,00
62	LEVOMEPRIMAZINA 100MG CX C/200	AMP	2500	R\$ 0,93	R\$ 2.325,00



63	LEVOMEPROMAZINA 25MG CX C/200	COMP	2.500	R\$ 0,62	R\$ 1.550,00
64	LEVOMEPROMAZINA GTS.20ML	COMP	750	R\$ 15,53	R\$ 11.647,50
65	MIDAZOLAN 15MG CXA C/05 AMP.3ML	UND	750	R\$ 5,44	R\$ 4.080,00
66	MISOPROSTOL 200MCG CXA C/50 CPR.	AMP	225	R\$ 61,74	R\$ 13.891,50
67	MORFINA 10MG/ML C/50 AMP 1ML.	COMP	1.750	R\$ 3,72	R\$ 6.510,00
68	NORTRIPTILINA 25MG CXA C/20 CPR.	AMP	1.750	R\$ 0,66	R\$ 1.155,00
69	OXCARBAZEPINA SUSP.C/100 ML	COMP	250	R\$ 64,76	R\$ 16.190,00
70	PAROXETINA 20MG CXA C/200	UND	5.000	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00
71	RISPERIDONA 1MG C/200 COMP	COMP	7.500	R\$ 0,19	R\$ 1.425,00
72	TRAMADOL 100MG/2ML CXA C/50 AMP.	COMP	1.500	R\$ 4,79	R\$ 7.185,00
73	TRAMADOL 50MG/ML C/100 AMP 1ML	AMP	1.500	R\$ 3,92	R\$ 5.880,00
74	TRANSAMIN 5ML CXA C/05 AMP.	AMP	750	R\$ 5,02	R\$ 3.765,00
75	ALMONTOLIA 250ML AMBAR BICO RETO	AMP	750	R\$ 4,70	R\$ 3.525,00
76	ALMONTOLIA 250ML TRANSP.BICO RETO	UND	750	R\$ 4,70	R\$ 3.525,00
77	ALMONTOLIA 500ML AMBAR BICO RETO	UND	750	R\$ 7,69	R\$ 5.767,50
78	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL (Simples Conec. Escalonado)	UND	1.500	R\$ 1,87	R\$ 2.805,00
79	PIPETA GRADUADA DE 10ML	UND	75	R\$ 26,25	R\$ 1.968,75
80	PIPETA SOROL. 10ML	UND	75	R\$ 26,25	R\$ 1.968,75



81	PIPETA SOROL. 20ML	UND	75	R\$ 26,25	R\$ 1.968,75
82	PIPETA SOROL. 5ML	UND	75	R\$ 26,25	R\$ 1.968,75
83	TUBO CAPILAR S/HEPARINA PCT C/500UND	UND	75	R\$ 52,06	R\$ 3.904,50
84	TUBO DE ENSAIO 12X75 PCT C/250UND	PCT	75	R\$ 54,38	R\$ 4.078,50
85	TUBO DE ENSAIO 13X100 PCT C/250UND	PCT	75	R\$ 54,38	R\$ 4.078,50
86	TUBO PARA CENTRIFUGAÇÃO URINA CONICO 15ML PCT C/50UND	CX	50	R\$ 89,48	R\$ 4.474,00
87	TUBOS DE VACUTAINER 4ML TAMPA CINZA PCT C/100UND	PCT	75	R\$ 210,06	R\$ 15.754,50
88	TUBOS DE VACUTAINER 4ML TAMPA LILAS PCT C/100UND	PCT	75	R\$ 88,45	R\$ 6.633,75

**R\$
557.474,10**

VALOR TOTAL:R\$ 557.474,10 (quinhentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e dez centavos).

Estando a mesma, em plena vigência, solicitamos autorização para adesão à ata acima mencionada, para a aquisição dos itens acima relacionados, a fim de atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tianguá/CE, tendo em vista os preceitos legais que autorizam tal medida.

Estando o mesmo ciente e de acordo com este, solicitamos o envio de documento que permita a adesão por parte desta Secretaria ao referido processo, no prazo de até 02 (dois) dias, qual sendo descumprido entenderemos pela não autorização de adesão do processo original.

No ensejo, apresentamos nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO

Secretária de Saúde

Assunto: **Adesão à ata de registro de preços nº. 029/2023-CPL, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 – SRP.**

De: Licitação - Tianguá-CE <licitacao@tiangua.ce.gov.br>

Para: <cplpresidentedutra2023@hotmail.com>

Data: 16/09/2024 15:09



- 02. OFICIO PARA GERENCIADOR ASS.pdf (~3.2 MB)

Ao Ilmo.:

Sr. **MICHERLLI FERNANDES DE SOUSA CALDAS**
 SECRETÁRIOMUNICIPALDA SECRETARIA DE SAÚDE
 MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA – MA

ASSUNTO: Adesão à ata de registro de preços nº. 029/2023-CPL, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 – SRP.

ORGÃO GERENCIADOR:

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA – MA.

Presado (a) Senhor (a),

MICHERLLI FERNANDES DE SOUSA CALDAS.

peço por meio deste, solicitar Vossa Senhoria autorização sobre a possibilidade de Adesão a ATA DE REGISTRO Nº **029/2023-CPL**, decorrente do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 – SRP**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA.**

Solicitamos, portanto, a gentileza de nos conceder autorização para a contratação dos seguintes itens e suas respectivas quantidades:

EMPRESA: MAIS SAÚDE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.436.813/0001-82, estabelecida na Avenida Professor Valter Alencar n 1738 Macaúba, Teresina - PI, representada neste ato pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JUNIOR, C.P.F. nº 003.509.463-02, R.G. nº 2.297.364 SSP/PI.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
------	---------------	------	-----	---------	----------

1	AGUA DESTILADA 250ML AMPOLA	UNID	750	R\$ 7,96	R\$ 5.970,00
2	AGUA DESTILADA 10 ML CX C/200 AMP	AMP	7.500	R\$ 0,59	R\$ 4.425,00
3	OXCARBAMAZEPINA 300MG 30CPR C1	COMP	2.500	R\$ 1,16	R\$ 2.900,00
4	AGUA PARA INJECAO AMP 1000ML	AMP	2500	R\$ 29,00	R\$ 72.500,00
5	AMINOFILINA 24MG/10ML CX C/100 INJ	AMP	2500	R\$ 12,22	R\$ 30.550,00
6	AMIODARONA 150MG/3ML C/100 AMP	AMP	2.500	R\$ 4,21	R\$ 10.525,00
7	AMPICILINA SODICA 1G CX C/50 AMP S/DIL.	AMP	2500	R\$ 3,05	R\$ 7.625,00
8	AMPICILINA SODICA 500MG CXA C/50 S/DIL.	AMP	2500	R\$ 4,71	R\$ 11.775,00
9	ATROPINA INJ.0,25MG/ML CX C/120 AMP	AMP	2500	R\$ 2,44	R\$ 6.100,00
10	BENZILPENICILINA 400UI C/50 AMP 10ML	AMP	750	R\$ 9,14	R\$ 6.855,00
11	BICARBONATO DE SODIO 10% 10ML CXA C/100 AMP	AMP	2500	R\$ 3,19	R\$ 7.975,00
12	BUPIVACAINA PESADA CXA C/50 AMP 4ML	AMP	750	R\$ 5,76	R\$ 4.320,00
13	BUSCOPAN COMPOSTO CXA C/100 AMP 5ML	AMP	750	R\$ 2,90	R\$ 2.175,00
14	BUSCOPAN SIMPLES CX C/100 AMP 1ML	AMP	750	R\$ 2,41	R\$ 1.807,50
15	CEFAZOLINA INJETÁVEL 1G.. CXA C/50 SEM DILUENTE	AMP	750	R\$ 11,53	R\$ 8.647,50
16	CEFEPINA INJ 1G CXA C/10	AMP	625	R\$ 16,54	R\$ 10.337,50
17	CEFTAZIDIMA, 1G CXA C/50 SEM DILUENTE	AMP	750	R\$ 17,40	R\$ 13.050,00
18	CETOPROFENO INJ 100MG IM CXA C/50	AMP	750	R\$ 3,83	R\$ 2.872,50



19	CIPROFLOXACINO INJETÁVEL 200MG 100ML	UNID	500	R\$ 21,75	R\$ 10.875,00
20	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML CXA CX C/200	AMP	2500	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
21	COMPLEXO B 2ML CXA C/100 AMP	AMP	2500	R\$ 1,38	R\$ 3.450,00
22	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML CXA C/100 AMP 3ML	AMP	2500	R\$ 2,02	R\$ 5.050,00
23	DIPIRONA SODICA 500MG/ML CXA C/120 AMP 2ML	AMP	2.500	R\$ 2,26	R\$ 5.650,00
24	ETILEFRINA 10MG AMP 1ML CXA C/06	AMP	2.500	R\$ 2,03	R\$ 5.075,00
25	ERGOMETRIN (METILERGOMETRINA) 0,2MG/ML CXA C/50	AMP	2.500	R\$ 3,07	R\$ 7.675,00
26	GENTAMICINA 80MG C/50 AMP 2ML	AMP	2500	R\$ 2,92	R\$ 7.300,00
27	GLICOSE 25% AMP 10ML CXA C/200 AMP	AMP	2500	R\$ 0,70	R\$ 1.750,00
28	GLUCONATO DE CALCIO 10% - 10ML CXA C/50	AMP	500	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
29	HIDROCORTISONA 100MG PO S/D CXA C/50 AMP	AMP	750	R\$ 4,64	R\$ 3.480,00
30	IMUNO.HUMANA 300MCG ANTI-D RHO 2ML	AMP	12	R\$ 378,55	R\$ 4.542,60
31	LIDOCAINA 2% C/VASO CXA C/10 AMP 20ML	AMP	375	R\$ 21,87	R\$ 8.201,25
32	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML CX C/200 AMP	AMP	2500	R\$ 1,12	R\$ 2.800,00
33	TAZOCIN 1G	AMP	250	R\$ 25,93	R\$ 6.482,50
34	MEROPENEM 1G	AMP	250	R\$ 25,29	R\$ 6.322,50
35	METRONIDAZOL 5MG/ML INJETÁVEL FR 100ML	AMP	375	R\$ 7,26	R\$ 2.722,50
36	OMEPRAZOL, 40MG INJ CXA C/20 AMP.	UNID	250	R\$ 16,41	R\$ 4.102,50



37	PROMETAZINA 25 MG/ML - 2 ML INJ CXA C/25	AMP	750	R\$ 2,61	R\$ 1.957,50
38	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML INJ CXA C/200	AMP	2500	R\$ 1,54	R\$ 3.850,00
39	VITAMINA C 100MG/5ML INJ CXA C/100	AMP	2500	R\$ 2,74	R\$ 6.850,00
40	VITAMINA K 10MG C/50 AMP 1ML	AMP	2.500	R\$ 2,47	R\$ 6.175,00
41	ALPRAZOLAM 2 MG CXA C/30 CPR	AMP	5000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
42	AMITRIPTILINA 25MG COMP. CX C/200	COMP	750	R\$ 0,07	R\$ 52,50
43	AMITRIPTILINA 75MG COMP. CX C/200	UND	7500	R\$ 0,32	R\$ 2.400,00
44	BIPERIDENO 2MG CX C/100	COMP	7500	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00
45	BROMAZEPAM 3MG CX/30CPR B1	COMP	15000	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
46	BROMAZEPAM 6MG CX/30CPR B1	COMP	2500	R\$ 0,20	R\$ 500,00
47	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	COMP	500	R\$ 14,09	R\$ 7.045,00
48	CARBAMAZEPINA 400MG C/200CPR C1	UND	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
49	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOL ORAL 20ML	COMP	750	R\$ 4,21	R\$ 3.157,50
50	CLONAZEPAM 2MG CX C/200 COMP	UND	7500	R\$ 0,08	R\$ 600,00
51	CLONAZEPAN 0,5MG CXA C/200 CPR	COMP	7.500	R\$ 0,12	R\$ 900,00
52	CLORPROMAZINA 25MG CX C/200 COMP	COMP	7500	R\$ 0,45	R\$ 3.375,00
53	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL 20ML	COMP	250	R\$ 10,85	R\$ 2.712,50
54	CLORPROMAZINA 5MG/ML C/50 AMP 5ML.	UND	750	R\$ 2,48	R\$ 1.860,00



55	FENITOINA 50MG/5ML C/50 AMP.	AMP	750	R\$ 3,42	R\$ 2.565,00
56	FENOBARBITAL 100MG CXA C/200 COMP	AMP	15000	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00
57	FENOBARBITAL 200MG/2ML CX C/50 AMP	COMP	750	R\$ 3,74	R\$ 2.805,00
58	HALOPERIDOL 1MG CX C/200 COMP.	AMP	2.500	R\$ 0,26	R\$ 650,00
59	HALOPERIDOL 5MG CX C/200 COMP.	COMP	2.500	R\$ 0,32	R\$ 800,00
60	IMIPRAMINA 25MG CX C/200 COMP.	COMP	2.500	R\$ 0,77	R\$ 1.925,00
61	KETAMIN 50MG/ML CXA C/05 AMP 10ML	COMP	500	R\$ 120,35	R\$ 60.175,00
62	LEVOMEPRMAZINA 100MG CX C/200	AMP	2500	R\$ 0,93	R\$ 2.325,00
63	LEVOMEPRMAZINA 25MG CX C/200	COMP	2.500	R\$ 0,62	R\$ 1.550,00
64	LEVOMEPRMAZINA GTS.20ML	COMP	750	R\$ 15,53	R\$ 11.647,50
65	MIDAZOLAN 15MG CXA C/05 AMP.3ML	UND	750	R\$ 5,44	R\$ 4.080,00
66	MISOPROSTOL 200MCG CXA C/50 CPR.	AMP	225	R\$ 61,74	R\$ 13.891,50
67	MORFINA 10MG/ML C/50 AMP 1ML.	COMP	1.750	R\$ 3,72	R\$ 6.510,00
68	NORTRIPTILINA 25MG CXA C/20 CPR.	AMP	1.750	R\$ 0,66	R\$ 1.155,00
69	OXCARBAZEPINA SUSP.C/100 ML	COMP	250	R\$ 64,76	R\$ 16.190,00
70	PAROXETINA 20MG CXA C/200	UND	5.000	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00
71	RISPERIDONA 1MG C/200 COMP	COMP	7.500	R\$ 0,19	R\$ 1.425,00
72	TRAMADOL 100MG/2ML CXA C/50 AMP.	COMP	1.500	R\$ 4,79	R\$ 7.185,00



73	TRAMADOL 50MG/ML C/100 AMP 1ML	AMP	1.500	R\$ 3,92	R\$ 5.880,00
74	TRANSAMIN 5ML CXA C/05 AMP.	AMP	750	R\$ 5,02	R\$ 3.765,00
75	ALMONTOLIA 250ML AMBAR BICO RETO	AMP	750	R\$ 4,70	R\$ 3.525,00
76	ALMONTOLIA 250ML TRANSP.BICO RETO	UND	750	R\$ 4,70	R\$ 3.525,00
77	ALMONTOLIA 500ML AMBAR BICO RETO	UND	750	R\$ 7,69	R\$ 5.767,50
78	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL (Simples Conec. Escalonado)	UND	1.500	R\$ 1,87	R\$ 2.805,00
79	PIPETA GRADUADA DE 10ML	UND	75	R\$ 26,25	R\$ 1.968,75
80	PIPETA SOROL. 10ML	UND	75	R\$ 26,25	R\$ 1.968,75
81	PIPETA SOROL. 20ML	UND	75	R\$ 26,25	R\$ 1.968,75
82	PIPETA SOROL. 5ML	UND	75	R\$ 26,25	R\$ 1.968,75
83	TUBO CAPILAR S/HEPARINA PCT C/500UND	UND	75	R\$ 52,06	R\$ 3.904,50
84	TUBO DE ENSAIO 12X75 PCT C/250UND	PCT	75	R\$ 54,38	R\$ 4.078,50
85	TUBO DE ENSAIO 13X100 PCT C/250UND	PCT	75	R\$ 54,38	R\$ 4.078,50
86	TUBO PARA CENTRIFUGAÇÃO URINA CONICO 15ML PCT C/50UND	CX	50	R\$ 89,48	R\$ 4.474,00
87	TUBOS DE VACUTAINER 4ML TAMPA CINZA PCT C/100UND	PCT	75	R\$ 210,06	R\$ 15.754,50
88	TUBOS DE VACUTAINER 4ML TAMPA LILAS PCT C/100UND	PCT	75	R\$ 88,45	R\$ 6.633,75



**R\$
557.474,10**

VALOR TOTAL: R\$ 557.474,10 (quinhentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e dez centavos).



Estando a mesma, em plena vigência, solicitamos autorização para adesão à ata acima mencionada, para a aquisição dos itens acima relacionados, a fim de atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tianguá/CE, tendo em vista os preceitos legais que autorizam tal medida.

Estando o mesmo ciente e de acordo com este, solicitamos o envio de documento que permita a adesão por parte desta Secretaria ao referido processo, no prazo de até 02 (dois) dias, qual sendo descumprido entenderemos pela não autorização de adesão do processo original.

No ensejo, apresentamos nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO

Secretária de Saúde



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 06.138.366/0001-08



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 01082023007/2023/PMPD
LIBERAÇÃO DA ADESÃO A ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 029/2023

TERMO DE LIBERAÇÃO ADMINISTRATIVA


Atendendo à solicitação realizada pela Prefeitura Municipal de Tianguá/CE, pertinente ao Sistema de Registro de Preços gerenciado pela Secretaria Municipal de Saúde de Presidente Dutra/MA, requerendo Adesão a Ata de Registro de Preços nº 029/2023 cujo objeto versa acerca da do Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para Fornecimento de medicamentos e insumos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Presidente Dutra - MA, **DECIDO DEFERIR A LIBERAÇÃO** do uso da mencionada ARP, estando indicado o preço registrado a favor da empresa relacionada, como também os respectivos itens liberado na própria Ata de Registro

A especificação completa do(s) item(ins) liberado(s) encontra-se descrita na Ata de Registro de Preços nº 029/2023, devidamente publicada no Diário Oficial do Município, já constante neste processo administrativo.

Destaco que a contratação por meio desta autorização requer expressa anuência do detentor da Ata. Informa-se que há saldo disponível para esta adesão e que a mesma não trará qualquer prejuízo para a contratação original.

Por meio desta liberação, autorizo o uso da referida Ata de Registro de Preços de acordo com os valores e quantitativos conforme ofício da Prefeitura de Tianguá/CE. Para compor o processo de adesão, encaminhe-se ao órgão requisitante, juntamente a esta liberação, cópias da ARP devidamente assinada, cópia do edital e Termo de Referência originários e dos comprovantes de publicação.

Presidente Dutra/MA, 17 de setembro de 2024


Miguel Vanderley Fernandes Sousa
Assessor Executivo e Coordenador de Processos

Assunto: **RE: Adesão à ata de registro de preços nº. 029/2023-CPL, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 – SRP.**

De: Prefeitura de Presidente Dutra - MA Presidente Dutra - MA <cplpresidentedutra2023@hotmail.com>
 Para: Licitação - Tianguá-CE <licitacao@tiangua.ce.gov.br>
 Data: 17/09/2024 11:13



- ESTADO DO MARANHÃO (3).pdf (~334 KB)

De: Licitação - Tianguá-CE <licitacao@tiangua.ce.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 16 de setembro de 2024 15:09

Para: cplpresidentedutra2023@hotmail.com <cplpresidentedutra2023@hotmail.com>

Assunto: Adesão à ata de registro de preços nº. 029/2023-CPL, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 – SRP.

Ao Ilmo.:

Sr. **MICHERLLI FERNANDES DE SOUSA CALDAS**

SECRETÁRIOMUNICIPALDA SECRETARIA DE SAÚDE

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA – MA

ASSUNTO: Adesão à ata de registro de preços nº. 029/2023-CPL, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 – SRP.

ORGÃO GERENCIADOR:

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA – MA.

Presado (a) Senhor (a),

MICHERLLI FERNANDES DE SOUSA CALDAS.

Venho por meio deste, solicitar Vossa Senhoria autorização sobre a possibilidade de Adesão a ATA DE REGISTRO Nº **029/2023-CPL**, decorrente do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 – SRP**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA.**

Solicitamos, portanto, a gentileza de nos conceder autorização para a contratação dos seguintes itens e suas respectivas quantidades:

EMPRESA: MAIS SAÚDE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.436.813/0001-82, estabelecida na Avenida Professor Valter Alencar n 1738 Macaúba, Teresina - PI, representada neste ato pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JUNIOR, C.P.F. nº 003.509.463-02, R.G. nº 2.297.364 SSP/PI.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	AGUA DESTILADA 250ML AMPOLA	UNID	750	R\$ 7,96	R\$ 5.970,00
2	AGUA DESTILADA 10 ML CX C/200 AMP	AMP	7.500	R\$ 0,59	R\$ 4.425,00
3	OXCARBAMAZEPINA 300MG 30CPR C1	COMP	2.500	R\$ 1,16	R\$ 2.900,00
4	AGUA PARA INJECAO AMP 1000ML	AMP	2500	R\$ 29,00	R\$ 72.500,00
5	AMINOFILINA 24MG/10ML CX C/100 INJ	AMP	2500	R\$ 12,22	R\$ 30.550,00
6	AMIODARONA 150MG/3ML C/100 AMP	AMP	2.500	R\$ 4,21	R\$ 10.525,00

7	AMPICILINA SODICA 1G CX C/50 AMP S/DIL.	AMP	2500	R\$ 3,05	R\$ 7.625,00
8	AMPICILINA SODICA 500MG CXA C/50 S/DIL.	AMP	2500	R\$ 4,71	R\$ 11.775,00
9	ATROPINA INJ.0,25MG/ML CX C/120 AMP	AMP	2500	R\$ 2,44	R\$ 6.100,00
10	BENZILPENICILINA 400UI C/50 AMP 10ML	AMP	750	R\$ 9,14	R\$ 6.855,00
11	BICARBONATO DE SODIO 10% 10ML CXA C/100	AMP	2500	R\$ 3,19	R\$ 7.975,00
12	BUPIVACAINA PESADA CXA C/50 AMP 4ML	AMP	750	R\$ 5,76	R\$ 4.320,00
13	BUSCOPAN COMPOSTO CXA C/100 AMP 5ML	AMP	750	R\$ 2,90	R\$ 2.175,00
14	BUSCOPAN SIMPLES CX C/100 AMP 1ML	AMP	750	R\$ 2,41	R\$ 1.807,50
15	CEFAZOLINA INJETÁVEL 1G.. CXA C/50 SEM DILUENTE	AMP	750	R\$ 11,53	R\$ 8.647,50
16	CEFEPINA INJ 1G CXA C/10	AMP	625	R\$ 16,54	R\$ 10.337,50
17	CEFTAZIDIMA, 1G CXA C/50 SEM DILUENTE	AMP	750	R\$ 17,40	R\$ 13.050,00
18	CETOPROFENO INJ 100MG IM CXA C/50	AMP	750	R\$ 3,83	R\$ 2.872,50
19	CIPROFLOXACINO INJETÁVEL 200MG 100ML	UNID	500	R\$ 21,75	R\$ 10.875,00
20	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML CXA CX C/200	AMP	2500	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
21	COMPLEXO B 2ML CXA C/100 AMP	AMP	2500	R\$ 1,38	R\$ 3.450,00
22	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML CXA C/100 AMP 3ML	AMP	2500	R\$ 2,02	R\$ 5.050,00
23	DIPIRONA SODICA 500MG/ML CXA C/120 AMP 2ML	AMP	2.500	R\$ 2,26	R\$ 5.650,00
24	ETILEFRINA 10MG AMP 1ML CXA C/06	AMP	2.500	R\$ 2,03	R\$ 5.075,00
25	ERGOMETRIN (METILERGOMETRINA) 0,2MG/ML CXA C/50	AMP	2.500	R\$ 3,07	R\$ 7.675,00
26	GENTAMICINA 80MG C/50 AMP 2ML	AMP	2500	R\$ 2,92	R\$ 7.300,00
27	GLICOSE 25% AMP 10ML CXA C/200 AMP	AMP	2500	R\$ 0,70	R\$ 1.750,00
28	GLUCONATO DE CALCIO 10% - 10ML CXA C/50	AMP	500	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
29	HIDROCORTISONA 100MG PO S/D CXA C/50 AMP	AMP	750	R\$ 4,64	R\$ 3.480,00
30	IMUNO.HUMANA 300MCG ANTI-D RHO 2ML	AMP	12	R\$ 378,55	R\$ 4.542,60
31	LIDOCAINA 2% C/VASO CXA C/10 AMP 20ML	AMP	375	R\$ 21,87	R\$ 8.201,25
32	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML CX C/200 AMP	AMP	2500	R\$ 1,12	R\$ 2.800,00
33	TAZOCIN 1G	AMP	250	R\$ 25,93	R\$ 6.482,50
34	MEROPENEM 1G	AMP	250	R\$ 25,29	R\$ 6.322,50
35	METRONIDAZOL 5MG/ML INJETÁVEL FR 100ML	AMP	375	R\$ 7,26	R\$ 2.722,50
36	OMEPRAZOL, 40MG INJ CXA C/20 AMP.	UNID	250	R\$ 16,41	R\$ 4.102,50



37	PROMETAZINA 25 MG/ML - 2 ML INJ CXA C/25	AMP	750	R\$ 2,61	R\$ 1.957,50
38	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML INJ CXA C/200	AMP	2500	R\$ 1,54	R\$ 3.850,00
39	VITAMINA C 100MG/5ML INJ CXA C/100	AMP	2500	R\$ 2,74	R\$ 6.850,00
40	VITAMINA K 10MG C/50 AMP 1ML	AMP	2.500	R\$ 2,47	R\$ 6.175,00
41	ALPRAZOLAM 2 MG CXA C/30 CPR	AMP	5000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
42	AMITRIPTILINA 25MG COMP. CX C/200	COMP	750	R\$ 0,07	R\$ 52,50
43	AMITRIPTILINA 75MG COMP. CX C/200	UND	7500	R\$ 0,32	R\$ 2.400,00
44	BIPERIDENO 2MG CX C/100	COMP	7500	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00
45	BROMAZEPAM 3MG CX/30CPR B1	COMP	15000	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
46	BROMAZEPAM 6MG CX/30CPR B1	COMP	2500	R\$ 0,20	R\$ 500,00
47	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	COMP	500	R\$ 14,09	R\$ 7.045,00
48	CARBAMAZEPINA 400MG C/200CPR C1	UND	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
49	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOL ORAL 20ML	COMP	750	R\$ 4,21	R\$ 3.157,50
50	CLONAZEPAM 2MG CX C/200 COMP	UND	7500	R\$ 0,08	R\$ 600,00
51	CLONAZEPAN 0,5MG CXA C/200 CPR	COMP	7.500	R\$ 0,12	R\$ 900,00
52	CLORPROMAZINA 25MG CX C/200 COMP	COMP	7500	R\$ 0,45	R\$ 3.375,00
53	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL 20ML	COMP	250	R\$ 10,85	R\$ 2.712,50
54	CLORPROMAZINA 5MG/ML C/50 AMP 5ML.	UND	750	R\$ 2,48	R\$ 1.860,00
55	FENITOINA 50MG/5ML C/50 AMP.	AMP	750	R\$ 3,42	R\$ 2.565,00
56	FENOBARBITAL 100MG CXA C/200 COMP	AMP	15000	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00
57	FENOBARBITAL 200MG/2ML CX C/50 AMP	COMP	750	R\$ 3,74	R\$ 2.805,00
58	HALOPERIDOL 1MG CX C/200 COMP.	AMP	2.500	R\$ 0,26	R\$ 650,00
59	HALOPERIDOL 5MG CX C/200 COMP.	COMP	2.500	R\$ 0,32	R\$ 800,00
60	IMIPRAMINA 25MG CX C/200 COMP.	COMP	2.500	R\$ 0,77	R\$ 1.925,00
61	KETAMIN 50MG/ML CXA C/05 AMP 10ML	COMP	500	R\$ 120,35	R\$ 60.175,00
62	LEVOMEPROMAZINA 100MG CX C/200	AMP	2500	R\$ 0,93	R\$ 2.325,00
63	LEVOMEPROMAZINA 25MG CX C/200	COMP	2.500	R\$ 0,62	R\$ 1.550,00
64	LEVOMEPROMAZINA GTS.20ML	COMP	750	R\$ 15,53	R\$ 11.647,50
65	MIDAZOLAN 15MG CXA C/05 AMP.3ML	UND	750	R\$ 5,44	R\$ 4.080,00
66	MISOPROSTOL 200MCG CXA C/50 CPR.	AMP	225	R\$ 61,74	R\$ 13.891,50



67	MORFINA 10MG/ML C/50 AMP 1ML.	COMP	1.750	R\$ 3,72	R\$ 6.510,00
68	NORTRIPTILINA 25MG CXA C/20 CPR.	AMP	1.750	R\$ 0,66	R\$ 1.155,00
69	OXCARBAZEPINA SUSP.C/100 ML	COMP	250	R\$ 64,76	R\$ 16.190,00
70	PAROXETINA 20MG CXA C/200	UND	5.000	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00
71	RISPERIDONA 1MG C/200 COMP	COMP	7.500	R\$ 0,19	R\$ 1.425,00
72	TRAMADOL 100MG/2ML CXA C/50 AMP.	COMP	1.500	R\$ 4,79	R\$ 7.185,00
73	TRAMADOL 50MG/ML C/100 AMP 1ML	AMP	1.500	R\$ 3,92	R\$ 5.880,00
74	TRANSAMIN 5ML CXA C/05 AMP.	AMP	750	R\$ 5,02	R\$ 3.765,00
75	ALMONTOLIA 250ML AMBAR BICO RETO	AMP	750	R\$ 4,70	R\$ 3.525,00
76	ALMONTOLIA 250ML TRANSP.BICO RETO	UND	750	R\$ 4,70	R\$ 3.525,00
77	ALMONTOLIA 500ML AMBAR BICO RETO	UND	750	R\$ 7,69	R\$ 5.767,50
78	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL (Simples Conec. Escalonado)	UND	1.500	R\$ 1,87	R\$ 2.805,00
79	PIPETA GRADUADA DE 10ML	UND	75	R\$ 26,25	R\$ 1.968,75
80	PIPETA SOROL. 10ML	UND	75	R\$ 26,25	R\$ 1.968,75
81	PIPETA SOROL. 20ML	UND	75	R\$ 26,25	R\$ 1.968,75
82	PIPETA SOROL. 5ML	UND	75	R\$ 26,25	R\$ 1.968,75
83	TUBO CAPILAR S/HEPARINA PCT C/500UND	UND	75	R\$ 52,06	R\$ 3.904,50
84	TUBO DE ENSAIO 12X75 PCT C/250UND	PCT	75	R\$ 54,38	R\$ 4.078,50
85	TUBO DE ENSAIO 13X100 PCT C/250UND	PCT	75	R\$ 54,38	R\$ 4.078,50
86	TUBO PARA CENTRIFUGAÇÃO URINA CONICO 15ML PCT C/50UND	CX	50	R\$ 89,48	R\$ 4.474,00
87	TUBOS DE VACUTAINER 4ML TAMPA CINZA PCT C/100UND	PCT	75	R\$ 210,06	R\$ 15.754,50
88	TUBOS DE VACUTAINER 4ML TAMPA LILAS PCT C/100UND	PCT	75	R\$ 88,45	R\$ 6.633,75

R\$
557.474,10

VALOR TOTAL:R\$ 557.474,10 (quinhentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e dez centavos).

Estando a mesma, em plena vigência, solicitamos autorização para adesão à ata acima mencionada, para a aquisição dos itens acima relacionados, a fim de atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tianguá/CE, tendo em vista os preceitos legais que autorizam tal medida.

Estando o mesmo ciente e de acordo com este, solicitamos o envio de documento que permita a adesão por parte desta Secretaria ao referido processo, no prazo de até 02 (dois) dias, qual sendo descumprido entenderemos pela não autorização de adesão do processo original.

No ensejo, apresentamos nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,



-FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO
Secretária de Saúde

